ПРОЕКТ
ПОВЕСТКА ДНЯ
очередной 16-ой сессии Псковской городской Думы шестого созыва

26 октября 2018 года
10.00
Городской культурный центр

1. [bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Псков»
2. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2017 №127 «О бюджете города Пскова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
3. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупных сделок»
4. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства» Трей Марине Александровне
5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 №795, в отношении территорий в городе Пскове, в целях приведения Правил землепользования и застройки в соответствии Генеральному плану МО «Город Псков» (в редакции Решения Псковской городской Думы от 15.09.2017 №2449)
6. О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 11 июля 2005 года №452 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова»
7. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за муниципальным автономным учреждением культуры «Ганзейская дирекция по проведению праздников» муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 5-а
8. О даче согласия муниципальному казенному учреждению города Пскова «Специализированная служба» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, по результатам проведения аукциона
9. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Банно-прачечный комбинат» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Кожевниковой О.А. муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, без проведения торгов
10. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Банно-прачечный комбинат» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Шлапакову Г.О. муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, без проведения торгов
11. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Банно-прачечный комбинат» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Лубешкину Р.В. муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, без проведения торгов
12. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Алексееву В.Г. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
13. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом офицеров» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Кромовой Е.Б. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для ведения образовательной деятельности, без проведения торгов
14. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детский центр «Надежда» недвижимого имущества (нежилых помещений)
15. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным (автономным) дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
16. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
17. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников №34 «Радуга» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
18. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №1 «Аистенок» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Майорову Андрею Юрьевичу муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного
19. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №47 «Радость» на предоставление в аренду ООО «Бутик путешествий «Четыре сезона» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
20. О признании утратившим силу Решения Псковской городской Думы от 27.04.2007 № 54 «Об утверждении Положения о резервном фонде г. Пскова по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»
21. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков
22. О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 01.12.2011 №2003 «О создании организационного Комитета по участию МО «Город Псков» в Ганзейском движении в 2012-2020 гг
23. О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 18.07.2018 №398 «Об учреждении книги «Книга добрых дел Псковской Ганзы – 2019»
24. Об установке памятного знака И.С. Перову
25. О поощрении Почетной грамотой Псковской городской Думы
26. О законодательной инициативе Псковской городской Думы по внесению в Псковское областное Собрание депутатов проекта Постановления Псковского областного Собрания депутатов «О законодательной инициативе Псковского областного Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»